C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
Gabinete Deputado Edmilson Rodrigues

COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E DA AMAZÔNIA – CINDRA

REQUERIMENTO Nº         DE 2019

(Do Sr. Edmilson Rodrigues – PSOL/PA)

Requer o aditamento ao Requerimento nº

35/2019, que “Requer a realização de

Audiência Pública para debater o

desmonte dos órgãos ambientais federais

e consequências para a gestão ambiental

pública do Brasil.”.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento nos art. 255, caput, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, aditamento ao requerimento nº 35/2019, aprovado

nesta comissão na reunião ordinária deliberativa do dia 16/04/2019, para que a

audiência pública seja realizada em conjunto com a Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável (CMADS).

Sala das Sessões, em         de maio de 2019.

___________________________________

Deputado Edmilson Rodrigues

PSOL/PA